RETIFICAÇÃO DO EDITAL 002 DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS Nº

005/2022/SEMEC/SORRISO

PROMIC “FESTIVAL DA CULTURA 2022”

A Prefeitura Municipal de Sorriso-MT, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura, doravante denominada SEMEC, no uso de suas atribuições legais

descritos na Lei Municipal nº 2.213/2013 e no Decreto Municipal nº 717/2022 que a

regulamenta, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, a

Retificação do Resultado Parcial da Análise Técnica dos projetos Habilitados e

Inabilitados no Edital nº 005/2022/SEMEC/SORRISO-MT, denominado PROMIC

“Festival da Cultura 2022”, conforme o resultado deliberado em reunião técnica da

Comissão de Análise Técnica de Projetos Culturais nomeada pela Portaria SEMEC

nº 014, de 08 de agosto de 2022.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE TÉCNICA

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO CÂMARA SETORIAL SITUAÇÃO

Raimundo Nonato Santos Pinturas “Muro da Paz” Artes Visuais Habilitado

Willian Sangaleti dos Santos Esculturas “Arte em Ferro” Artes Visuais Habilitado

Tamires Miqueletti da Silva

II Festival de Teatro Esperança

Artes Cênicas

Inabilitada

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Claudinei Scalzavara

III Encontro de Cultura de Rua

Artes Cênicas

Inabilitado

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Clemilda Soares da Silva IF Cultural “Bang Bang você

morreu”

Artes Cênicas

Teatro

Habilitada

Consuelo Aparecida Alves Espetáculo “Me Ajude a

Sonhar”

Artes Cênicas

Teatro

Habilitada

Eliane Socorro Tibaldi “Contos e Lendas do lugar

onde vivo”

Artes Cênicas

Teatro

Habilitada

Selma Barbosa dos Santos “É hora de brincar com a

Palhaça Lili”

Artes Cênicas

Teatro

Inabilitada

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Narla Jaine Alves da Silva

“Dança Artística”

Artes Cênicas

Dança

Inabilitada

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Roberson Variani

“O Musical”

Artes Cênicas

Inabilitado

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Danilo Marques Campero Espetáculo Junino “Meu Lugar

em Outro Lugar”

Cultura Popular

Junina

Habilitado

Matheus Fellipe dos Santos Silva

Mostra e Circulação Junina “O

Portal” Sorriso e Distritos de

Boa Esperança e

Primaverinha.

Cultura Popular

Junina

Habilitado

Ana Carla Sousa da Silva

Roda da Juventude

Cultura Popular

Capoeira

Inabilitada

(ausência

de

documentos

do item

3.16 do

Edital)

Hugo dos Santos Pereira Iêêê, Entrei na Roda Cultura Popular

Capoeira

Habilitado

Karoliny Costarelli Dorneles I Festival de Capoeira Mania

de Ginga

Cultura Popular

Capoeira

Habilitada

Wanderson Wagner de Campos

Batizado e troca de Cordas

Capoeira Nagô Kids – Festa

na Aldeia

Cultura Popular

Capoeira

Habilitado

Gerson Jair Winter Documentário “SÓ” Audiovisual

Cinema

Habilitado

Gervani de Oliveira Santana Curta-metragem de Ficção

“Devolva meu Bebê”

Audiovisual

Cinema

Habilitado

Igo da Silva Fernandes Curta-metragem de Ficção

“Papa-Figo”

Audiovisual

Cinema

Habilitado

Aurelina Oliveira de Carvalho  “Reciclagem transformada em

Artes”

Artesanato Habilitada

Celia Maria Torres da Silva

Santos

 “Colorindo Ideias” Artesanato Habilitada

Cláudia Regina Pertuzzatti

Ignácio

 “Patchwork Moderno:

almofada e manta”

Artesanato Habilitada

Gabriela Neves Paula de Souza  “Tramando Fibras e Tecendo

Histórias”

Artesanato Habilitada

Iolanda Lourenço Pereira Klauck  “Mix do Artesanato – Artes da

Ioiô”

Artesanato Habilitada

Márcia dos Reis Morais “Curso de Artesanatos e

Geração de Renda”

Artesanato Habilitada

Rosângela de Oliveira Vieira “Mão na Arte da Semente e do

Fuxico”

Artesanato Habilitada

Moises Antônio Marques

Moses Oficina de Artes

1ª FASE

“Curso de Capacitação e

Formação de Escultores e

Restauradores”

Patrimônio Histórico-

Cultural

Habilitado

Mario Moura Marinho

Poesias, Trovas e Sonetos

“Salve a Natureza”

Poesia Infantil

“Dois Mundos de um Poeta”

Poesia Adulto

Literatura

Lançamento de Obras

Habilitado

Sorriso - MT, 19 de setembro de 2022.

Francisco Guimarães Ferreira Cordeiro

Presidente da Comissão de Análise Técnica

Portaria SEMEC nº 014/2022